АДМИНИСТРАЦИЯ ЧИБИЖЕКСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

КУРАГИНСКОГО РАЙОНА

КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

09.09.2020 г.                                 п. Чибижек                                        № 18 – п

О внесении изменений в постановление от 02.10.2012 № 22-п «Об

утверждении Положения о добровольной пожарной охране на территории

муниципального образования поселок Чибижек»

 В соответствии с федеральными законами от 06.10.2003 № 131-ФЗ "Об

общих принципах организации местного самоуправления в Российской

Федерации", от  21.12.1994 № 69-ФЗ "О пожарной безопасности" (в редакции

от 22.08.2004 № 122-ФЗ), от 06.05.2011 № 100-ФЗ «О добровольной

пожарной охране»,  Законом Красноярского края от 10.11.2011 № 13-6422 «О

государственной поддержке добровольной пожарной охраны в Красноярском

крае», Уставом муниципального образования Чибижекский сельсовет, в целях

обеспечения соблюдения требований действующих норм и правил пожарной

безопасности, привлечения населения к проведению мероприятий по

предупреждению и тушению пожаров на объектах и населенных пунктах, в

пределах границ муниципального образования Чибижекский сельсовет,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Приложение 1 к положению о добровольной пожарной охране,

утвержденное постановлением администрации поселка от 02.10.2012 № 22-п

«Об утверждении Положения о добровольной пожарной охране на

территории муниципального образования поселок Чибижек» (в редакции

постановления от 19.07.2018 № 14-п) изложить в новой редакции:

 - «1. Командир ДПД осуществляет руководство деятельностью ДПД по

проведению пожарно-профилактической и массово-разъяснительной работы

среди членов ДПД, осуществляет контроль за соблюдением

противопожарного режима и исправностью средств пожаротушения.

Проводит занятия с личным составом ДПД. При пожаре руководит членами

ДПД, осуществляет эвакуацию людей до прибытия подразделений пожарной

охраны. Принимает участие в проверке фактов пожаров, установлении их

причин и последствий. Следит за наличием инвентаря и первичных средств

пожаротушения и готовностью их к действию, а также системой пожарного

водоснабжения в постоянной готовности. При пожаре обеспечивает подвоз

членов ДПД. Ликвидирует пожар имеющимися средствами пожаротушения.

 2. Члены ДПД: проверяют исправность средств извещения о пожаре.

Следят за тем, чтобы пути эвакуации не были загромождены. При пожаре

сообщают в пожарную часть по телефону «01» и оповещают командира ДПД.

Встречают подразделения пожарной охраны и указывает место пожара.

Следят за состоянием первичных средств пожаротушения. Проводят массово-

разъяснительную работу среди населения.  При пожаре работают с

огнетушителями или другими средствами пожаротушения. На отведенных им

участках следят за соблюдением противопожарного режима. Через командира

ДПД принимают меры по устранению выявленных нарушений. При пожаре

обеспечивают эвакуацию людей из помещений. Ликвидируют пожар

имеющимися средствами пожаротушения.».

 2. Добавить Приложение 3 к положению о добровольной пожарной

охране в следующей редакции:

«Состав

добровольной пожарной дружины на территории муниципального

образования Чибижекский сельсовет

 Командир ДПД – Сухорученко Анатолий Анатольевич – Глава

сельсовета;

 Члены ДПД:

 Писакин Александр Васильевич – пожарный (депутат Чибижекского

сельского Совета депутатов);

 Романов Сергей Иванович – пожарный (по согласованию);

 Чесноков Сергей Владимирович – специалист по обслуживанию

мотопомпы (по согласованию);

 Гайдашев Николай Миронович – специалист по обслуживанию

мотопомпы (депутат Чибижекского сельского Совета депутатов).».

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за

собой.
4. Постановление вступает в силу в день, следующий за днем его

официального опубликования в местной газете «Вестник».

Глава сельсовета                                                                          А.А. Сухорученко